APROVADAyo
ESTADO DE GOIÁS , QQ jj
PODER LEGISLATIVO

GAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.°438 /16 - NM

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DGUIUVDO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente.

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que en\ ide estudos junto à. Secretaria competente desta municipalidade no
sentido de Providenciar colocação de ponto de coleta seletiva na praça próximo ao Colégio Visão e
Coléginho

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 14 de junho de 2016.

NELIO MARQUES DE ALMEIDA
Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem o objetivo de informar e orientar a sociedade o fundamento da coleta
seletiva desde a separação de lixos orgânicos até materiais recicláveis, lembrando os moradores
desta localidade da importância da reciclagem e orientando-a para que separe o lixo em
recipientes para cada tipo de material, lembrando que já existem vários pontos de coleta no nosso
município.

Pruva Rui Biu bosa u." 70 - Cciilro - Fone/Fax; (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.ronno.sa.co.Iee.br vereadornelio@holniail.com